
 
P O S U D E K  V E D O U C Í  

d i p l o m o v é   p r á c e 
B c.  V í t a  W a s s e r b a u e r a    

 
 

Téma: Sociální bydlení v Satalicích 
 
Cílem diplomního projektu byl návrh důstojného bydlení pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením v areálu bývalého statku se zachovanými historickými objekty sýpky a 

hospodářských budov. 
 

Zadání projektu předcházel diplomní seminář a podrobná analýza řešeného území.   
 

Autor nabízí zajímavé urbanistické řešení, ve kterém jednoduché hmoty obyných domů opticky 

uzavírají bývalý hospodářský dvůr. Zároveň svým vzájeným uspořádáním vytvářejí zajímavé 

venkovní prostory a průhledy.  
 

Zvolený architektonický výraz novostaveb nelze z předložené dokumentace jasně definovat. 

Fasády jsou řešeny příliš jednoduše, bez znatelného tvůrčího záměru a postrádají znázornění 

detailu odpovídajícímu danému měřítku. Ve výrazu objektů nenacházím onu jedinečnost, která 

by měla vypovídat o jejich funkci a vybízet k jejich užívání a sdílení. 
  

Dispoziční a provozní řešení sleduje princip jednoduchosti a snadné čitelnosti dispozice. 

Názanost jednotlivých provozních částí umístěných v objetech bývalých hospodářských budov 

nabízí potřebnou otevřenost a možnost vzájemného setkávání a spolupráce. Oceňuji zejména 

umístění zázemí do středu dispozice, “otevření” budovy na obě podélné strany a zachování 

dojmu celistvosti zaklenutých prostor. 
  

Diplomní projekt představuje koncepčně zajímavé řešení, které však není dostatečně a 

přesvědčivě znázorněno v grafické části práce. Chválím také podrobné zpracování návrhu 

povrchových materiálů a rostlin v parteru. Na rozdíl od zdařilého podání půdorysů,  vizualizace 

nevypovídají nic o širších vztazích a vzájemných vazbách na okolí. Autor se ve své práci dobře 

vypořádal s dispozičním a provozním uspořádáním, v celkovém řešení však postrádám 

suverenitu a jasný názor. Předloženou práci doporučuji k obhajobě.  

  

 
 

Hodnocení: D 
 

 

V Praze 5. 6. 2018           prof. Ing. arch. Irena Šestáková 


